



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000091/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000056
Data: 19/09/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/10/2023 12:29:00 Abertura: 10/10/2023 12:30:00 Proposta: 10/10/2023 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SAÚDE, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Vencedores

Fornecedor: **004513 - LOJA DO AENDES LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	UN	Penalty	53,0000	53,0000	82,0000	4.346,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-11), TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 8 GOMOS E						Consumo
00005	UN	Penalty	53,0000	53,0000	82,0000	4.346,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-09), TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 8 GOMOS E						Consumo
00007	UN	Penalty	52,0000	52,0000	79,0000	4.108,0000
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL COM 14 GOMOS, CATEGORIA ADULTO, COM SISTEMA DE GOMOS						Consumo
00008	UN	Penalty	23,0000	23,0000	71,0000	1.633,0000
BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA EM PU, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 65 CM						Consumo
00009	UN	Penalty	22,0000	22,0000	97,0000	2.134,0000
BOLA DE HANDEBOL, COSTURADA A MAO, CATEGORIA ADULTO MASCULINO H3, PESO 425 A 475 GRAMAS,						Consumo
00010	UN	Penalty	15,0000	15,0000	49,5000	742,5000
BOLA DE BASQUETE ADULTO: CONFECCIONADA EM BORRACHA, CMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 75-78CM,						Consumo
00011	UN	Penalty	15,0000	15,0000	50,0000	750,0000
BOLA DE BASQUETE INFANTIL: TAMANHO MIRIM, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CMARA BUTIL, MEDINDO						Consumo
00013	UN	Schy	147,0000	147,0000	17,9000	2.631,3000
BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL EVA / PESO MÍNIMO: 0,163KG / DIMENSÕES MÍNIMAS: (L X C X E) 20X 20X20CM						Consumo
00014	PAR	Risin	23,0000	23,0000	140,0000	3.220,0000
PAR REDE PARA FUTSAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) OU SEDA DE FILAMENTO CONTÍNUO						Consumo
00015	UN	Risin	20,0000	20,0000	200,0000	4.000,0000
PAR REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON)OU SEDA DE FILAMENTO						Consumo
00017	UN	Pais e Filhos	137,0000	137,0000	32,0000	4.384,0000
JOGO DE XADREZ COM 32 PEÇAS EM PLÁSTICO E UM TABULEIRO EM MADEIRA MEDINDO						Consumo
00033	UN	Poker	140,0000	140,0000	80,0000	11.200,0000
KIT CONES FURADOS 24 CM COM 8 PEÇAS PARA AGILIDADE + 4 ESTACAS PARA CONES FURADOS						Consumo
00034	UN	Pais e Filhos	149,0000	149,0000	23,9000	3.561,1000
JOGO DAMA COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM M.D.F., MEDINDO 30 X 30 CM. 24 PEÇAS DE PLÁSTICO						Consumo
00042	UN	Poker	3,0000	3,0000	378,0000	1.134,0000
TROFEU ESPORTIVO, PERSONALIZADO, 1,40 METRO DE ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES						Consumo
Total do Fornecedor						48.189,9000

Fornecedor: **005606 - RCA COMERCIAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00016	METRO	PANGU?	200,0000	200,0000	7,4400	1.488,0000
REDE DE PROTEÇÃO 4 MM DE SEDA OU NYLON.						Consumo



UF: MG
 Município: CORREGO FUNDO
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
 Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
 RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000091/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000056
 Data: 19/09/2023 Inciso:
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
 Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
 Entrega: 10/10/2023 12:29:00 Abertura: 10/10/2023 12:30:00 Proposta: 10/10/2023 12:30:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SAÚDE, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	UN	COPAG	70,0000	70,0000	8,9000	623,0000
BARALHO PLASTICO 1001 TIPO COPAG						Consumo
00040	UN	VIT?RIA	30,0000	30,0000	188,0000	5.640,0000
TROFEU ESPORTIVO COM 80 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM						Consumo
Total do Fornecedor						7.751,0000

Fornecedor: **017959 - ROSILENE VIEIRA LOPES EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	MAGUSSY	53,0000	53,0000	69,0000	3.657,0000
BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, CONSTRUÍDA ATRAVÉS DA TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 11						Consumo
Total do Fornecedor						3.657,0000

Fornecedor: **019585 - ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	MARCA PROPRIA	135,0000	135,0000	4,6000	621,0000
CONE 20 CM DE MARCAÇÃO FLEXÍVEL TREINAMENTO É CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL /						Consumo
Total do Fornecedor						621,0000

Fornecedor: **019587 - MARCELA MACHADO ZAMBON**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00029	UN	PANGUE	50,0000	50,0000	114,0000	5.700,0000
REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL FEITO EM NYLON COSTURADA, RESISTENTE AO TEMPO, MEDIDA						Consumo
Total do Fornecedor						5.700,0000

Fornecedor: **019590 - BRUMO ESPORTES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00021	UN	Plastsul	120,0000	120,0000	1,9800	237,6000
DISCO DE TREINADOR (CHAPÉU CHINÊS) / DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 CM / MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO						Consumo
00022	UN	Pista e Campo	9,0000	9,0000	5,9300	53,3700
APITO PARA ARBITRO PVC – PROFISSIONAL DECIBÉIS: 90, NÃO TÓXICO.						Consumo
00023	UN	Pista e Campo	5,0000	5,0000	10,3700	51,8500
JOGO DE CARTÃO ESPORTIVO PVC- AMARELO E VERMELHO PARA ÁRBITRO						Consumo
00024	UN	Pista e Campo	10,0000	10,0000	12,9700	129,7000
BRAÇADEIRA ELÁSTICA (CAPITÃO) 47% POLIAMIDA,36% POLIÉSTER, 17%ELASTODIENO, COLORIDA.						Consumo
00031	UN	Pista e Campo	30,0000	30,0000	6,4600	193,8000
PETECA SINTÉTICA FEITA DE NYLON COM BASE ESFÉRICA FEITA DE CORTIÇA OU POLIURETANO.						Consumo
00035	PAR	Bel	10,0000	10,0000	2.791,1100	27.911,1000
TABELA DE BASQUETE ALTURA AJUSTÁVEL DE 2,05 A 2,60 M CESTA EM AÇO CARBONO 39 CM TABELA EM						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000091/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000056
Data: 19/09/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/10/2023 12:29:00 Abertura: 10/10/2023 12:30:00 Proposta: 10/10/2023 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SAÚDE, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00050	UN	Pista e Campo	31,0000	31,0000	86,9500	2.695,4500
KIT FAIXA ELASTICA 6 FAIXAS COM DIFERENTES INTENSIDADES: MATERIAL: LÁTEX NATURAL. COR:						Consumo
00061	UN	Pista e Campo	17,0000	17,0000	10,9500	186,1500
BASTÕES DE MADEIRA (PINUS OU VIROLA) COMPRIMENTO DE 40 CM X EXPESSURA DO CABO DE 22MM						Consumo
Total do Fornecedor						31.459,0200

Fornecedor: 019592 - RICO ESPORTES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	UN	MAGUSSY/ HAND	8,0000	8,0000	50,0000	400,0000
BOLA DE HANDEBOL H1 / COMPOSIÇÃO: PVC / CIRCUNFERÊNCIA: 54-56 / PESO: 325-400						Consumo
00018	UN	BORA KI BORA/ OFICIAL	26,0000	26,0000	4,5000	117,0000
PETECA OFICIAL: DIÂMETRO DA BASE DA PETECA DEVE TER DE 5 CM A 5,2 CM E SUA ALTURA DEVE SER DE						Consumo
00019	UN	PLASTCOR/ 75CM	70,0000	70,0000	29,0000	2.030,0000
CONE 75 CM SEMIFLEXÍVEL						Consumo
00026	UN	JS SILK/ COLETES	282,0000	282,0000	10,0000	2.820,0000
COLETE PARA TREINO CONFECCIONADO EM TECIDO DRY-FIT, EM TRANSFER SUBLIMAÇÃO TOTAL,						Consumo
00027	UN	CEMAR/ BAMBOLES	292,0000	292,0000	3,0000	876,0000
BAMBOLÊ ARCO, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM E TUBO DE						Consumo
00028	UN	IMPACTO/ 2,7M	245,0000	245,0000	7,5000	1.837,5000
CORDA P/ PULAR UNISSEX PARA CRIANÇAS ACIMA DE TRÊS ANOS DE IDADE, 2,70 MT (INDIVIDUAL)						Consumo
00030	UN	MAGUSSY/ BOMBA	37,0000	37,0000	20,0000	740,0000
BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO-INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2						Consumo
00032	UN	BRA EVA/ TATAMES	190,0000	190,0000	50,0000	9.500,0000
TATAME BICOLOR COM ENCAIXE, ESPESSURA 20 MM 1,00X1,00. MATERIAL EMBORRACHADO EVA, BASE COM						Consumo
00036	UN	PROFITNESS/	109,0000	109,0000	31,9000	3.477,1000
COLCHONETE PROFISSIONAL DE ACADEMIA NA COR PRETA, TAMANHO 90 X 45 X 20MM, QUE SEJA						Consumo
00037	PAR	IMPACTO/ POSTE OFICIAL	6,0000	6,0000	680,0000	4.080,0000
POSTE PARA VÔLEI OFICIAL SIMPLES, TUBO 3" COM CREMALHEIRA DE AÇO CARBONO E BUCHAS DE						Consumo
00038	UN	ACRIMADE/	262,0000	262,0000	15,0000	3.930,0000
MEDALHA ESPORTIVA PERSONALIZADA COM LOGO DO MUNICÍPIO FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC,						Consumo
00039	UN	ACRIMADE/ ZAMAC	262,0000	262,0000	15,0000	3.930,0000
MEDALHA ESPORTIVA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM UM RAMO DE FOLHAS DE						Consumo
00041	UN	VITORIA/ 401511	30,0000	30,0000	98,0000	2.940,0000
TROFEU ESPORTIVO COM 60 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 18,5 CM DE LARGURA EM						Consumo
00043	UN	ACRIMADE/	6,0000	6,0000	900,0000	5.400,0000
TROFEU ESPORTIVO, PERSONALIZADO, 1,27 METRO DE ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000091/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000056
Data: 19/09/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/10/2023 12:29:00 Abertura: 10/10/2023 12:30:00 Proposta: 10/10/2023 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SAÚDE, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00044	UN	ACRIMADE/	12,0000	12,0000	500,0000	6.000,0000
TROFEU ESPORTIVO, PERSONALIZADO, COM 80 CM DE ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES						
00045	UN	ACRIMADE/	10,0000	10,0000	600,0000	6.000,0000
TROFEU ESPORTIVO, PERSONALIZADO, COM 60 CM DE ALTURA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES						
00046	CONJUN	KANGA/ PRIME	15,0000	15,0000	1.700,0000	25.500,0000
UNIFORME DE FUTEBOL TAMANHO VARIADOS. JOGO COMPLETO, SUBLIMADO TOTAL, COMPOSTO POR 20						
00047	CONJUN	KANGA/ PRIME	2,0000	2,0000	1.800,0000	3.600,0000
UNIFORMES DE GOLEIRO TAMANHO VARIADO.						
00048	UN	KANGA/ PRIME	72,0000	72,0000	45,0000	3.240,0000
CAMISETA DE COMISSÃO TECNICA EM 100% POLIESTER TAMANHO VARIADO, SUBLIMADO TOTAL.						
00049	UN	IMPACTO/ BARREIRAS	73,0000	73,0000	150,0000	10.950,0000
BARREIRA DE SALTO ALTURA DE 25CM. LARGURA DE 50CM. KIT COM TRES BARREIRAS DE SALTO. NAO						
00051	UN	SLADE/ TRX	5,0000	5,0000	89,0000	445,0000
TRX COMPLETO: JOGO DE FITA TREINAMENTO SUSPENSO TIPO TRX COMPLETO PROFISSIONAL. COM						
00052	UN	AOSIDAN/ PRO	5,0000	5,0000	10,0000	50,0000
APITO ÁRBITRO FIFA PROFISSIONAL ESPORTES JUIZ FUTEBOL JOGOS						
00053	UN	STARFLEX/ C.TRA??O	7,0000	7,0000	150,0000	1.050,0000
CINTO TRAÇÃO FORTE ELÁSTICO/CORDA DUPLA ADULTO MATERIAL UTILIZADO PARA TREINAMENTO DE						
00059	UN	BRA EVA/ STEP	15,0000	15,0000	95,0000	1.425,0000
STEP DE EVA FABRICADO NAS MEDIDAS 60X30X10 CM, 100% EM EVA MACIÇO, LAVAVEIS, ATOXICOS,						
00060	UN	ODIN FIT/ BOSU	17,0000	17,0000	400,0000	6.800,0000
MEIA BOLA SUIÇA BOSU DE EQUILIBRIO, QUE GARANTE PRECISÃO, FLEXIBILIDADE, COORDENAÇÃO						
Total do Fornecedor						107.137,6000

Fornecedor: **019594 - FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	JOMA	60,0000	60,0000	123,0000	7.380,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TECNOLOGIA TERMOTEC PU ULTRA 100%, POSSUI 11 GOMOS, COM 61 CM A 64						
00002	UN	JOMA	60,0000	60,0000	87,0000	5.220,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TECNOLOGIA TERMOTEC PU ULTRA 100%, POSSUI 08 GOMOS, COM 61 CM A 64						
00003	UN	JOMA	53,0000	53,0000	111,0000	5.883,0000
BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB-13), TECNOLOGIA TERMOTEC, POSSUI 8 GOMOS E						
Total do Fornecedor						18.483,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/11/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000091/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000056
Data: 19/09/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/11/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº126/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/10/2023 12:29:00 Abertura: 10/10/2023 12:30:00 Proposta: 10/10/2023 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, SAÚDE, EDUCAÇÃO E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00054			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARES DE HALTER EMBORRACHADO DE 1 KG PARA EXERCICIO FISICO, AEROBIC E MUSCULAÇÃO.						
00055			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARES DE HALTER EMBORRACHADO DE 2 KG PARA EXERCICIO FISICO, AEROBIC E MUSCULAÇÃO.						
00056			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARES DE HALTER EMBORRACHADO DE 3 KG PARA EXERCICIO FISICO, AEROBIC E MUSCULAÇÃO.						
00057			18,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARES DE HALTER EMBORRACHADO DE 4 KG PARA EXERCICIO FISICO, AEROBIC E MUSCULAÇÃO.						
00058			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PARES DE HALTER EMBORRACHADO DE 5 KG PARA EXERCICIO FISICO, AEROBIC E MUSCULAÇÃO.						

Observações: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo/MG.